АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 № 1178

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 28.12.2022 № 879 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

на территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от

30.12.2009 № 118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской

области», постановлением администрации Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,

администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 28.12.2022 № 879 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» (далее – постановление) внести следующие

изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

2

области» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» на 2024 год» Программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по безопасности и социальному развитию администрации

Бенера И.А.

Глава администрации                                                              А.В. Гердий

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 19.12.2024  №  1178

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на

территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

Сроки реализации

муниципальной программы
2023-2027 годы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Участники муниципальной

программы

Сектор по развитию культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

МБУ «Центр физической культуры и

спорта «Заневский»

МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной

программы

Увеличение доли граждан, систематически

занимающихся физической культурой и спортом

Задачи муниципальной

программы

Развитие спортивной инфраструктуры, в

том числе проектирование, строительство,

реконструкция, ремонт объектов спорта,

находящихся в муниципальной собственности

Развитие физической культуры и

массового спорта, адаптивной физической

культуры и спорта для лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов

Осуществление поддержки юным

спортсменам Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (включая целевую

поддержку, проведение мероприятий),

совершенствование системы подготовки

спортивного резерва

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

К 2027 году:

увеличено количество спортивных

4

муниципальной программы объектов поселения для систематических

занятий физической культурой и спортом;

обеспечена возможность для занятий

населения физической культурой и спортом в

том числе доступность для лиц с

ограниченными возможностями для занятий в

комфортных условиях;

увеличена доля жителей, занимающихся

физической культурой и спортом и

принимающих участие в спортивных

соревнованиях, физкультурных и спортивных

мероприятиях, в том числе вовлечены дети и

подростки, находящиеся в трудной жизненной

ситуации;

обеспечены условия для подготовки

спортсменов и команд Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, обеспечено

участие в официальных спортивных

мероприятиях и физкультурных мероприятиях

различного уровня

Проекты, реализуемые в рамках

муниципальной программы

Отраслевой проект «Развитие объектов

физической культуры и спорта»

Муниципальный проект «Развитие

физической культуры и спорта»

Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет 222 952,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 45 074,3 тыс. рублей;

2024 год – 70 579,5 тыс. рублей;

2025 год – 31 879,5 тыс. рублей;

2026 год – 43 547,2 тыс. рублей;

2027 год – 31 872,3 тыс. рублей

Размер налоговых расходов,

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том числе

по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 19.12.2024 №  1178

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Наименование

муниципальной

программы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Развитие физической

культуры и спорта на

территории Заневского

городского поселения

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и спорта

«Заневский»

2023 45 074,3  3 896,2 41 178,1

2024 70 579,5  14 238,4 56 341,1

2025 31 879,5  599,2 31 280,3

2026 43 547,2  11 340,1 32 207,1

2027 31 872,3   31 872,3

6

МКУ «Центр

оказания услуг»

Итого  2023-2027 222 952,8  30 073,9 192 878,9

Проектная часть

Отраслевой проект

«Развитие объектов

физической культуры и

спорта»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023

2024 14 963,0  13 616,4 1 346,6

2025

2026 11 674,9  10 740,9 934,0

2027

Итого  2023-2027 26 637,9  24 357,3 2 280,6

Муниципальный проект

«Развитие физической

культуры и спорта»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 12 100,5   12 100,5

2024 18 221,8   18 221,8

2025

2026

2027

Итого  2023-2027 30 322,4   30 322,4

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий «Создание

условий для развития

физической культуры и

спорта»

Сектор по

развитию

культуры, спорта

и молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

2023 32 973,8  3 896,2 29 077,6

2024 37 394,5  622,0 36 772,5

2025 31 879,5  599,2 31 280,3

2026 31 872,3  599,2 31 273,1

2027 31 872,3   31 872,3

7

культуры и спорта

«Заневский»

Итого  2023-2027 165 992,4  5 716,6 160 275,8

8

Приложение № 3

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 19.12.2024 №   1178

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начала

реализа

ции

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансо

вый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа «Развитие
физической
культуры и спорта на
территории
Заневского
городского

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

Х 2023 2027 222 952,8 70 579,5

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

9

поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Проектная часть

1

Отраслевой проект
«Развитие объектов
физической
культуры и спорта»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Х 2023 2027 26 637,9 14 963,0

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.1
Капитальный ремонт
объектов физической
культуры и спорта

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Обеспечена
возможность для

занятий населения
физической
культурой и

спортом в том
числе

доступность для
лиц с

ограниченными
возможностями
для занятий в

2023 2027 26 637,9 14 963,0

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

10

комфортных
условиях

2

Муниципальный
проект «Развитие
физической
культуры и спорта»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Х 2023 2027 30 322,4 18 221,8

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

2.1

Подключение
(технологическое
присоединение) к
сетям инженерно-
технического
обеспечения

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Увеличено
количество
спортивных

объектов
муниципального
образования для
систематических

занятий
физической
культурой и

спортом

2023 2027 4 969,3 1 633,2

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

2.2

Проектирование
объектов физической
культуры и спорта,
находящихся в
муниципальной
собственности

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Увеличено
количество
спортивных

объектов
муниципального
образования для
систематических

занятий
физической
культурой и

спортом

2023 2027 6 206,0 3 084,9

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

11

2.3

Строительство
объектов физической
культуры и спорта,
находящихся в
муниципальной
собственности

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Увеличено
количество
спортивных

объектов
муниципального
образования для
систематических

занятий
физической
культурой и

спортом

2023 2027 19 147,1 13 503,7

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Процессная часть

3

Комплекс
процессных
мероприятий
«Создание условий
для развития
физической
культуры и спорта»

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

Х 2023 2027 165 992,4 37 394,5

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

МКУ «Центр

оказания

услуг»

3.1

Обеспечение

деятельности

(услуги, работы)

муниципальных

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

Увеличена доля
жителей,

занимающихся
физической
культурой и
спортом и

2023 2027 158 810,2 36 311,0

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

12

учреждений молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

принимающих
участие в

спортивных
соревнованиях,

физкультурных и
спортивных

мероприятиях

молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

3.2

Обеспечение уровня

финансирования

организаций,

осуществляющих

подготовку

спортивного резерва

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

Обеспечены
условия для
подготовки

спортсменов и
команд Заневского

городского
поселения,
обеспечено
участие в

официальных
спортивных

мероприятиях, и
физкультурных
мероприятиях

различного
уровня

2023 2027 3 335,7 683,5

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МБУ «Центр

физической

культуры и

спорта

«Заневский»

3.3

Субсидия на

поддержку развития

общественной

инфраструктуры

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

Укреплена
материально-

техническая база
учреждений

спорта,
находящихся в

муниципальной
собственности

2023 2027 3 446,5

Сектор по

развитию

культуры,

спорта и

молодежной

политики

3.4
Осуществление

строительного

Сектор по

развитию

Обеспечена
возможность для

занятий населения
2023 2027 400,0 400,0

Сектор по

развитию

13

контроля культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»

физической
культурой и

спортом в том
числе

доступность для
лиц с

ограниченными
возможностями
для занятий в
комфортных

условиях

культуры,

спорта и

молодежной

политики

МКУ «Центр

оказания

услуг»